
               ROMÂNIA 
       JUDEȚUL VASLUI 
CONSILIUL LOCAL AL COM. 
           = H O C E N I  = 
 
 

H O T Ă R Â R E A   Nr. 14/2021 
 

privind aprobarea “Strategiei  de dezvoltarea locală durabilă a comunei Hoceni, 
județul Vaslui,  în perioada 2021 - 2027” 

 
 

 Având în vedere: 
 - Referatul de aprobare prezentat de către Primarul comuna Hoceni privind necesitatea 
aprobării “Strategiei  de dezvoltarea locală durabilă a comunei Hoceni, județul Vaslui,  
în perioada 2021 - 2027” 
 - Raportul de specialitate prezentat de către Secretarul general al UAT;  

- Rapoartele Comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local 
- Prevederile Hotărârii Guvernului României nr. 877/2018 privind adoptarea Strategiei 

naţionale pentru dezvoltarea durabilă a României 2030;  
In temeiul art. 129 alin. (2) lit. “b” coroborat cu alin. (4) lit. ”e” si art. 136 alin. (1) și 

art.196 alin. (1), lit. ”a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
Consiliul local al comunei Hoceni, județul Vaslui: 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 Art. 1. Se aprobă ” Strategiei  de dezvoltarea locală durabilă a comunei Hoceni, 
județul Vaslui,  în perioada 2021 - 2027”, conform anexei la prezenta. 
 

Art. 2.  Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri va fi asigurată de către Primarul 
comunei Hoceni, iar prin grija Secretarului gen UAT Hoceni câte o copie din prezenta se va 
înainta Instituţiei Prefectului – Judeţul Vaslui  şi o va aduce la cunoştinţa locuitorilor prin 
afişare și pe site-ul propriu: www.comunahoceni.ro 

. 
HOCENI, 24 martie  2021. 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

 
Palade Petru 

                                                                                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                           Secretarul gen. U.A.T. Hoceni 

 
                                                                                                                 Valeriu Marcu 


